



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

Nº ATA: 0057 Data Ass.: 19/11/2025 Vigência: 19/11/2025 até 19/11/2026

FORNECEDOR: GERALDO PEREIRA FILHO

CNPJ: 05.874.972/0001-29

ENDEREÇO: RUA RUA POUSO ALTO, 161, Bairro: CENTRO, PRESIDENTE KUBITSCHEK - MG /Tel.: (38)3545-1273

Nº Processo: 61 - 19 / 2025 **Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21) **Valor Total:** R\$ 264.675,20

OBJ: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, SECRETARIA DE EDUCACAO, ADMINISTRACAO E SAUDE.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
33072 - AGUA SANITARIA 5LT ; ; mave	unidade	600,0000	10,5500	6.330,00
33387 - AGUA SANITARIA : COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO 12% PP, TEOR DE CLORO ATIVO: ENTRE 2,0 E 2,5% PP. 1 LITRO ; ; MAVE	unidade	1.000,0000	2,1000	2.100,00
33387 - AGUA SANITARIA : COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO 12% PP, TEOR DE CLORO ATIVO: ENTRE 2,0 E 2,5% PP. 1 LITRO ; ; MAVE	unidade	2.300,0000	2,1000	4.830,00
33388 - AGUA SANITARIA PARA HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO PURO, TEOR DE CLORO ATIVO: ENTRE 2,0 E 2,5% PP. 1 LITRO, IDEAL PARA ALIMENTOS, SEM CORANTES E SEM FRAGRANCIAS. ; ; MAVE	unidade	120,0000	2,6600	319,20
16293 - Álcool etílico 70% embalagem 1L ; ; SUL	unidade	600,0000	6,7900	4.074,00
16293 - Álcool etílico 70% embalagem 1L ; ; SUL	unidade	3.000,0000	6,7900	20.370,00
20760 - Álcool etílico hidratado 92,8%INPM ; (Álcool 96º gl) 1 litro; ANHAGUERA	unidade	500,0000	7,2600	3.630,00
20760 - Álcool etílico hidratado 92,8%INPM ; (Álcool 96º gl) 1 litro; ANHAGUERA	unidade	2.000,0000	7,2600	14.520,00
24618 - ÁLCOOL HIDRATADO EM GEL 70% INPM 500ML - EM FRASCOS PLÁSTICOS (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ; ; LINEX	unidade	1.000,0000	5,7000	5.700,00
24618 - ÁLCOOL HIDRATADO EM GEL 70% INPM 500ML - EM FRASCOS PLÁSTICOS (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ; ; LINEX	unidade	1.000,0000	5,7000	5.700,00
20763 - Amaciante de roupa ; , aspecto fisico liquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério.; URCA	frasco	500,0000	4,9000	2.450,00
20763 - Amaciante de roupa ; , aspecto fisico liquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério.; URCA	frasco	800,0000	4,9000	3.920,00
35972 - BANHEIRA EM PLASTICO RESISTENTE, PARA BEBE, CAPACIDADE 34 LITROS. ; ; CAJOVIL	unidade	50,0000	27,0000	1.350,00
36002 - BOBINA DE SACO PLASTICO LISO, TRANSPARENTE, PICOTADA PARA 5KG, EMB. C/500UND. ; ; TOLG	unidade	20,0000	27,5000	550,00
36000 - BOBINA PICOTADA (SACOS PLÁSTICOS FINOS,	unidade	20,0000	18,0000	360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

TRANSPARENTES DE 2KG, TAMANHO: 25X35 DE CADA SACO) ROLO COM 500 SACOS. ; ; TOLG

36001 - BOBINA PLÁSTICA PICOTADA (TRANSPARENTE), TAMANHO 35CM X 50CM, ROLO DE 600 SACOS. SUPORTA 4KG DE PESO. ; ; TOLG	unidade	20,0000	34,0000	680,00
36006 - BOTA DE BORRACHA CANO ALTO NUMERAÇÃO DO 36 AO 42, COR PRETO ; ; VULCABRAS	par	40,0000	7,9000	316,00
36006 - BOTA DE BORRACHA CANO ALTO NUMERAÇÃO DO 36 AO 42, COR PRETO ; ; VULCABRAS	par	50,0000	7,9000	395,00
36006 - BOTA DE BORRACHA CANO ALTO NUMERAÇÃO DO 36 AO 42, COR PRETO ; ; VULCABRAS	par	100,0000	7,9000	790,00
38442 - Bota de borracha cano curto, impermeável limpeza em geral: palmilha em E.V.A contem antimicrobiano que atenua o odor no pés, numeração do 36 ao 40 ; ; VULCABRAS	par	80,0000	36,0000	2.880,00
16728 - Bota de segurança, pvc, cano curto aproximadamente 35cm de altura, branca, nº 36 ao 40, ca impresso no cabedal ; ; VULCABRAS	par	80,0000	36,0000	2.880,00
21253 - Calçado ocupacional de uso profissional, ; tipo botina, fechamento em elástico, confeccionada em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobrel, com bico de aço, solado de poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal. Obs.: Tamanhos a serem definidos no momento da aquisição; CALFOR	par	80,0000	48,5000	3.880,00
21253 - Calçado ocupacional de uso profissional, ; tipo botina, fechamento em elástico, confeccionada em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobrel, com bico de aço, solado de poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal. Obs.: Tamanhos a serem definidos no momento da aquisição; CALFOR	par	100,0000	48,5000	4.850,00
30984 - Carro funcional de limpeza completo, para tarefas de higiene e transporte de resíduos ; Fabricado em polipropileno, acompanha um balde espremedor para duas águas; uma pá plástica para lixo; uma placa de sinalização de piso molhado trilingue; um conjunto MOP pó de 60cm com cabo em alumínio; um conjunto MOP úmido de 320 g crú com cabo em alumínio. -Medidas: 89 x 56 x 90 cm (CxLxA) -Peso: 12 Kg -Material: Polipropileno, alumínio e tubo. -Cores: Somente preta (estrutura) e amarelo (balde) ; BRALIMPIA	kit	3,0000	660,0000	1.980,00
38437 - CERA LIQUIDA INCOLOR BRILHO ESPONTANEO 750 ML, PROTEÇÃO IMEDIATA, ECONÔMICA, INDICADO PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES ; ; POLYLAR	unidade	1.000,0000	4,7600	4.760,00
38437 - CERA LIQUIDA INCOLOR BRILHO ESPONTANEO 750 ML, PROTEÇÃO IMEDIATA, ECONÔMICA, INDICADO PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES ; ; POLYLAR	unidade	2.000,0000	4,7600	9.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

35676 - COLHER DESCARTÁVEL. EM POLIETILENO PARA REFEIÇÃO. BRANCA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNID. ; ; PRAFESTA	unidade	200,0000	2,7000	540,00
35676 - COLHER DESCARTÁVEL. EM POLIETILENO PARA REFEIÇÃO. BRANCA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNID. ; ; PRAFESTA	unidade	300,0000	2,7000	810,00
35995 - COPO DESCARTAVEL 300 ML PARA CALDO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES MATERIAL POLIESTIRENO ; ; TOTALPLAST	pacote	300,0000	4,5000	1.350,00
35997 - CUMBUCA PRATO DE ISOPOR- MEDINDO 15 CM, PACOTE C/ 100 UNIDADES: ; ; VABENE	pacote	200,0000	17,8000	3.560,00
8929 - desinfetante 500 ml ; proteção contra germes e bacterias.Limpeza,perfumação e desinfecção,ingrediente ativo,conservante,tensioativo não iônico,sequestrante,corretores de ph,aditivo,fragância	unidade	1.000,0000	2,4500	2.450,00
8929 - desinfetante 500 ml ; proteção contra germes e bacterias.Limpeza,perfumação e desinfecção,ingrediente ativo,conservante,tensioativo não iônico,sequestrante,corretores de ph,aditivo,fragância	unidade	2.000,0000	2,4500	4.900,00
35958 - ESPANADOR DE PÓ EM FIBRA Nº2 LIMPA POEIRA EM GERAL - 30CM. ; ; SHANGRILLA	unidade	50,0000	11,0000	550,00
35960 - ESPANADOR DE PÓ TAMANHO GRANDE. CONFECCIONADO COM PLUMAS E CABO DE MADEIRA ; ; SHANGRILLA	unidade	50,0000	13,5000	675,00
744 - ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL PARA LIMPEZA - EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 20G ; ; FLASHLIMP	unidade	100,0000	1,5800	158,00
744 - ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL PARA LIMPEZA - EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 20G ; ; FLASHLIMP	unidade	300,0000	1,5800	474,00
24787 - FRALDA GERIATRICA TAMANHO G - PACOTE COM 50 UNIDADES ; ; confort life	pacote	100,0000	27,2600	2.726,00
24786 - FRALDA GERIATRICA TAMANHO M - PACOTE COM 50 UNIDADES ; ; CONFORT LIFE	pacote	100,0000	27,2600	2.726,00
9313 - FRALDA INFANTIL,TAMANHO (EX GG) ; Com barreiras laterais e antivazamento,fita multiuso ajustável,elásticos ajustáveis nas pernas , frente decorativa , corte anatômico e antimicol.Pacotes com 24 UNIDADES; PERSONAL	pacote	50,0000	19,0000	950,00
9313 - FRALDA INFANTIL,TAMANHO (EX GG) ; Com barreiras laterais e antivazamento,fita multiuso ajustável,elásticos ajustáveis nas pernas , frente decorativa , corte anatômico e antimicol.Pacotes com 24 UNIDADES; PERSONAL	pacote	60,0000	19,0000	1.140,00
9312 - FRALDA INFANTIL,TAMANHO (G) ; Com barreiras laterais e antivazamento,fita multiuso ajustável,elásticos ajustáveis nas pernas , frente decorativa , corte anatômico e antimicol.Pacotes com 28 UNIDADES; PERSONAL	pacote	50,0000	19,0000	950,00
9312 - FRALDA INFANTIL,TAMANHO (G) ; Com barreiras laterais e antivazamento,fita multiuso ajustável,elásticos ajustáveis nas pernas , frente decorativa , corte anatômico e antimicol.Pacotes com 28 UNIDADES; PERSONAL	pacote	150,0000	19,0000	2.850,00
9311 - FRALDA INFANTIL,TAMANHO (M) ; Com barreiras laterais e antivazamento,fita multiuso ajustável,elásticos ajustáveis nas pernas , frente decorativa , corte anatômico e antimicol.Pacotes com 32 UNIDADES; PERSONAL	pacote	50,0000	19,0000	950,00
9311 - FRALDA INFANTIL,TAMANHO (M) ; Com barreiras laterais e antivazamento,fita multiuso ajustável,elásticos ajustáveis nas pernas , frente decorativa , corte anatômico e antimicol.Pacotes com 32 UNIDADES; PERSONAL	pacote	150,0000	19,0000	2.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

9310 - FRALDA INFANTIL,TAMANHO (P) ; Com barreiras laterais e antivazamento,fita multiuso ajustável,elásticos ajustáveis nas pernas , frente decorativa , corte anatômico e antimicol.Pacotes com 38 UNIDADES; PERSOLAL	pacote	50,0000	21,0000	1.050,00
9310 - FRALDA INFANTIL,TAMANHO (P) ; Com barreiras laterais e antivazamento,fita multiuso ajustável,elásticos ajustáveis nas pernas , frente decorativa , corte anatômico e antimicol.Pacotes com 38 UNIDADES; PERSOLAL	pacote	150,0000	21,0000	3.150,00
35975 - LENÇOL ELÁSTICO PARA BERÇO 100% ALGODÃO COM MEDIDAS DE 1,0 M X 1,60 M X 15CM ; ; GRIFAN	unidade	100,0000	19,0000	1.900,00
35955 - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALADOS EM BALDES COM TAMPA PLÁSTICO. ; AMBOS COMPOSTOS POR POLIPROPILENO OU POLIETILENO VIRGEM OU ECOLÓGICO, CONTENDO 400 UNIDADES DE LENÇOS, DE MÃO.; USEIT	unidade	300,0000	10,5000	3.150,00
35982 - LIXEIRA 100L, TAMPA ACIONADA COM PEDAL. ; ; ARQPALST	unidade	100,0000	160,0000	16.000,00
33073 - LIXEIRA COM PEDAL INOX 20L : LIXEIRA COM PEDAL, EM INOX COM CAPACIDADE DE 20L E TAMPA ; ; VIEL	unidade	20,0000	131,0000	2.620,00
33073 - LIXEIRA COM PEDAL INOX 20L : LIXEIRA COM PEDAL, EM INOX COM CAPACIDADE DE 20L E TAMPA ; ; VIEL	unidade	40,0000	131,0000	5.240,00
35979 - MANTA TIPO COBERTOR EM MICROFIBRA COBERTOR DE BEBÊ DE MICROFIBRA MEDIDAS: 1,10M X 0,90CM ESCOLHA A COR ROSA OU AZUL NA SUA COMPRA ; ; KOALA KIDS	unidade	100,0000	28,0000	2.800,00
33074 - PA DE LIXO DE ALUMINIO COM CABO LONGO MADEIRA REVESTIDA 80 CM ; ; IMPACTO	unidade	300,0000	5,4000	1.620,00
32566 - PANO DE CHÃO ESFREGÃO ALVEJADO 60X90CM ; Ideal para todos os tipos de pisos, muito macio e durável, alto poder de absorção, produzido com fibras diversas. ESPECIFICAÇÕES: - Contém: 1 Super Panão Esfregão Alvejado - Tamanho: 60cm x 90cm - Modelo: Super Panão Alvejado ; ENCOPA	unidade	100,0000	5,4600	546,00
32566 - PANO DE CHÃO ESFREGÃO ALVEJADO 60X90CM ; Ideal para todos os tipos de pisos, muito macio e durável, alto poder de absorção, produzido com fibras diversas. ESPECIFICAÇÕES: - Contém: 1 Super Panão Esfregão Alvejado - Tamanho: 60cm x 90cm - Modelo: Super Panão Alvejado ; ENCOPA	unidade	500,0000	5,4600	2.730,00
35996 - PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7 5M PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7 5M ANEXADA EM CILINDRO DE PAPELÃO ; ; BOREDA	unidade	100,0000	6,1600	616,00
10523 - papel higiênico folha branca simples,picotado,texturizado,pacote com 4 rolos de 60 m x 10 cm ; ,folhas brancas simples e picotado texturizado, PACOTES C/ 4 rolos de 60 metros x 10 cm; DELICATE	pacote	4.000,0000	3,8000	15.200,00
10523 - papel higiênico folha branca simples,picotado,texturizado,pacote com 4 rolos de 60 m x 10 cm ; ,folhas brancas simples e picotado texturizado, PACOTES C/ 4 rolos de 60 metros x 10 cm; DELICATE	pacote	2.500,0000	3,8000	9.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

35986 - PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1000 FLS - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20,5X22 2 DOBRAS - ; ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXA RESÍDUOS NAS MÃOS - COR: BRANCA - TEXTURA: FOLHA SIMPLES - ALTA QUALIDADE; NEW PAPER	pacote	300,0000	7,4000	2.220,00
35986 - PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1000 FLS - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20,5X22 2 DOBRAS - ; ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXA RESÍDUOS NAS MÃOS - COR: BRANCA - TEXTURA: FOLHA SIMPLES - ALTA QUALIDADE; NEW PAPER	pacote	500,0000	7,4000	3.700,00
35986 - PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1000 FLS - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20,5X22 2 DOBRAS - ; ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXA RESÍDUOS NAS MÃOS - COR: BRANCA - TEXTURA: FOLHA SIMPLES - ALTA QUALIDADE; NEW PAPER	pacote	800,0000	7,4000	5.920,00
9351 - papel toalha "Toalha de papel 2 dobras - branco, pacote , no formato 20x27cm, ; de boa qualidade. Alta Absorção c/ PCT C/2 Rolos.; YURI	pacote	300,0000	4,0600	1.218,00
9351 - papel toalha "Toalha de papel 2 dobras - branco, pacote , no formato 20x27cm, ; de boa qualidade. Alta Absorção c/ PCT C/2 Rolos.; YURI	pacote	700,0000	4,0600	2.842,00
10513 - pedra sanitária ; contendo gancho de 1 pedra .Composição dodecilbenzeno sulfato de sódico,coadjuvantes,emoliente,perfume e corante fragância diversas .; AZULIM	unidade	50,0000	1,4000	70,00
10513 - pedra sanitária ; contendo gancho de 1 pedra .Composição dodecilbenzeno sulfato de sódico,coadjuvantes,emoliente,perfume e corante fragância diversas .; AZULIM	unidade	250,0000	1,4000	350,00
35965 - POTE DESCARTAVEL CAPACIDADE DE 200 ML PARA GELATINA COM TAMP A EMBALAGEM COM 100 UNIDADES: MATERIAL POLIESTIRENO ; ; COPOPLAST	pacote	200,0000	6,9000	1.380,00
5873 - prendedor de roupa em plastico grande. ; Em plástico e de boa qualidade , resistente e com desining inovador,cores variadas .; PRIMAVERA	dúzia	50,0000	2,3800	119,00
5873 - prendedor de roupa em plastico grande. ; Em plástico e de boa qualidade , resistente e com desining inovador,cores variadas .; PRIMAVERA	dúzia	200,0000	2,3800	476,00
35956 - SABÃO DE BARRA GLICERINADO NEUTRO TABLETE C/5 BARRAS ; ; BARRA	unidade	100,0000	5,3000	530,00
35956 - SABÃO DE BARRA GLICERINADO NEUTRO TABLETE C/5 BARRAS ; ; BARRA	unidade	400,0000	5,3000	2.120,00
35956 - SABÃO DE BARRA GLICERINADO NEUTRO TABLETE C/5 BARRAS ; ; BARRA	unidade	1.000,0000	5,3000	5.300,00
1095 - sabão em pó , aplicação lava roupas 1 kg . ; contendo aditivos alvejantes,odor floral fisico pó azulado,composição água,benzeno sulfato de sódico, BENZENO .caracteristica adicionais biodegradavel .(tipo ypê de marca equivalente ou superior).; URCA	unidade	200,0000	4,5000	900,00
1095 - sabão em pó , aplicação lava roupas 1 kg . ; contendo aditivos alvejantes,odor floral fisico pó azulado,composição água,benzeno sulfato de sódico, BENZENO .caracteristica adicionais biodegradavel .(tipo ypê de marca equivalente ou superior).; URCA	unidade	1.000,0000	4,5000	4.500,00
1095 - sabão em pó , aplicação lava roupas 1 kg . ; contendo aditivos alvejantes,odor floral fisico pó azulado,composição água,benzeno sulfato de sódico, BENZENO .caracteristica adicionais biodegradavel .(tipo	unidade	2.500,0000	4,5000	11.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

equivalente ou superior); URCA

27993 - sacola plastica 1 kg cor branca ; ; VABENE	quilogram a	500,0000	15,0000	7.500,00
33885 - SAQUINHO DE CHUP CHUP MEDINDO 6X24CM ; ; TALGE	pacote	30,0000	2,5000	75,00
33885 - SAQUINHO DE CHUP CHUP MEDINDO 6X24CM ; ; TALGE	pacote	50,0000	2,5000	125,00
36003 - SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA, MEDINDO 7,5 X 20. ; ; VABENE	unidade	30,0000	1,0000	30,00
36003 - SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA, MEDINDO 7,5 X 20. ; ; VABENE	unidade	50,0000	1,0000	50,00
35671 - SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE, BRANCO, PACOTE COM 500 UNIDADES, TAMANHO 15X10CM ; ; KROMASA	unidade	30,0000	9,5000	285,00
35671 - SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE, BRANCO, PACOTE COM 500 UNIDADES, TAMANHO 15X10CM ; ; KROMASA	unidade	50,0000	9,5000	475,00
33393 - TAPETE PORTA DE ENTRADA 40X60CM ; ; IMPORTS	unidade	20,0000	18,0000	360,00
35991 - TRAVESSEIRO INFANTIL ANTI-SUFOCANTE BLOCO INTEIRIÇO, COM RESPIRO ATIVO, FIBRA OCA, NÃO ALÉRGICA, ; COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, NÃO RETÉM CALOR, LAVÁVEL, COM ENCHIMENTO 100% FIBRA DE POLIÉSTER E REVESTIMENTO 100% ALGODÃO, COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 30X40CM.; GRIFAN TEXTIL	unidade	100,0000	8,9000	890,00
33391 - VASSOURA PIAÇAVA NATURAL - VASSOURA ROBUSTA COM CERDAS FIRMES E RESISTENTES. ; EXCELENTE PARA ÁREAS EXTERNAS, COMO CALÇADAS, TERREIROS, QUINTAL, PATIOS COM CIMENTO RUSTICO E OUTROS. ACOMPANHA CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. CORES SORTIDAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 22CM X 1,2M; LIDERANÃ	unidade	50,0000	17,5000	875,00
33391 - VASSOURA PIAÇAVA NATURAL - VASSOURA ROBUSTA COM CERDAS FIRMES E RESISTENTES. ; EXCELENTE PARA ÁREAS EXTERNAS, COMO CALÇADAS, TERREIROS, QUINTAL, PATIOS COM CIMENTO RUSTICO E OUTROS. ACOMPANHA CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. CORES SORTIDAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 22CM X 1,2M; LIDERANÃ	unidade	100,0000	17,5000	1.750,00
33391 - VASSOURA PIAÇAVA NATURAL - VASSOURA ROBUSTA COM CERDAS FIRMES E RESISTENTES. ; EXCELENTE PARA ÁREAS EXTERNAS, COMO CALÇADAS, TERREIROS, QUINTAL, PATIOS COM CIMENTO RUSTICO E OUTROS. ACOMPANHA CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. CORES SORTIDAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 22CM X 1,2M; LIDERANÃ	unidade	200,0000	17,5000	3.500,00

Valor Total: 264.675,20